
 

Závěrečný účet obce Dolní Lhota,  

IČO: 00283878 za rok 2019 
(dle ust. § 17 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 

 

 

Obec Dolní Lhota v roce 2019 hospodařila podle schváleného rozpočtu – usnesení č. 26/2018, 

během roku 2019 bylo provedeno 8 úprav rozpočtu obce. Všechny úpravy byly schváleny 

starostou, zastupitelstvem obce.  

Obec má sestavený rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023, který byl schválen 

zastupitelstvem obce 12. 12. 2019, usnesení č. 47/12/2019. 

 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019 v Kč 

 

  

Schválený  
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k  
31. 12. 2019 

Třída 1 - daňové příjmy 8 418 000,00 Kč 9 239 812,00 Kč 10 344 434,16 Kč 

Třída 2 - nedaňové příjmy 1 027 000,00 Kč 1 108 580,00 Kč 1 139 375,57 Kč 

Třída 3 - kapitálové  příjmy 3 000,00 Kč 51 000,00 Kč 34 740,01 Kč 

Třída 4 - přijaté transfery 9 961 496,00 Kč 11 591 124,00 Kč 22  085 123,10 Kč 

Konsolidace příjmů     10 502 031,00 Kč 

Příjmy po konsolidaci 19 409 496,00 Kč 21 990 516,00 Kč 23 101 641,34 Kč 

Třída 5 - běžné výdaje 7 682 510,00 Kč 11 035 116,,00 Kč 20 969 397,57 Kč 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 734 950,00 Kč 822 950,00 Kč 803 722,04 Kč 

Konsolidace výdajů     10 502 031,00 

Výdaje po konsolidaci 8 417 460,00 Kč 11 858 066,00 Kč 11 271 088,61 Kč 

Saldo příjmů a výdajů po 
konsolidaci 10 992 036,00 Kč 10 132 450,00 Kč 11 830 553,23 Kč 

Třída 8 - financování -10 992 036,00 Kč - 10 132 450,00 Kč - 11 830 553,23 Kč 

Splátka úvěru -10 992 036,,00 Kč -10 992 036,00 Kč -10 892 036,00 Kč 

 
 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkaze FIN 2-12, který je k nahlédnutí na obecním 

úřadu a rovněž na dálkovém přístupu na www.dolni-lhota.cz v sekci ekonomika, včetně 

výkazů Zisku a ztráty, Rozvahy – bilance a přílohy účetní závěrky.  

 

Hospodářskou činnost obec neúčtuje a nemá rovněž zřízen žádný fond.  

Výsledek hospodaření před zdaněním je 968 069,14 Kč. 

 

Údaje o finančních operacích 

 

Obec vede tři bankovní účty – u České spořitelny, a.s., Sberbank CZ, a.s. a České národní 

banky. Konečný zůstatek peněžních prostředků na bankovních účtech k 31. 12. 2019 je: 

• Česká spořitelna, a.s. – 570 685,58 Kč 

• Sberbank CZ, a.s. – 1 203 463,61 Kč 

http://www.dolni-lhota.cz/


• ČNB –170 216,00 Kč 

 

Obec vede také dva úvěrové účty. Úvěr č. 198844 od Sberbank CZ, a.s. z roku 2015 na 

financování investičních i neinvestičních potřeb (výměna oken a zateplení víceúčelové 

budovy, opravy místních komunikací). Nesplacený zůstatek tohoto úvěru činil k 31. 12. 2019 

1 903 691,00 Kč. Druhý úvěr č. KA1713963 od Sberbank CZ, a.s. z roku 2017 byl přijat na 

financování digitálního povodňového plánu, varovného a vyrozumívacího systému a 

revitalizaci veřejného prostoru. Zůstatek tohoto úvěru k 31. 12. 2019 činil 1 086 548,20 Kč.  

 

 

Daňové příjmy obce tvoří daně od Finančního úřadu a místní a správní poplatky: 

Správní poplatky 10 330,00 Kč,  

poplatky ze psů 13 300,00 Kč, 

poplatky za svoz odpadu 268 967,00 Kč 

 

Vlastní příjmy obce: (podstatné)  

příjmy z kabelové televize: 224 835,00 Kč  

nájmy nebytové OÚ: 221 365,25,-  Kč 

nájmy sportovní haly: 103 960,00 Kč, 

pronájmy kulturního domu: 41 962,00 Kč  

za třídění odpadu: 68 122,50 Kč  

příjmy lesního hospodářství: 184 002,22 Kč 

 

Přijaté transfery  

neinvestiční transfer ze SR (výkon státní správy )                         139 700,00 

neinvestiční transfer ze SR (volby)         29 000,00 

neinvestiční transfer pro ZŠ (průtokový transfer)                                     833 062,00  

neinvestiční transfer ze SR (oprava místní komunikace)   997 988,64 

neinvestiční transfer od Zlínského kraje (jednotka SDH obce)    41 414,00  

 

Neinvestiční příspěvky z rozpočtu obce 

Sportovní klub Dolní Lhota                          175 000,00 

Římskokat. farnost Horní Lhota  100 000,00 

Mysliveské sdružení HL-DL                           10 000,00 

Sbor dobrovolných hasičů                               30 000,00 

Český svaz včelařů                                            6 000,00 

Nemocnice Vizovice                                       10 000,00 

Domov seniorů Loučka       5 000,00 

Charita Luhačovice                                         10 000,00 

Spolek seniorů DL               10 000,00 

Mládež Dolní Lhota               10 000,00    

CSP Zlín         2 000,00   

  

 

 

Hospodaření příspěvkové organizace 

 

Obec je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace a to Základní a Mateřské školy Dolní 

Lhota, které v roce 2019 poskytla příspěvek na provoz ve výši 360 000,00 Kč. 



Základní škola je nezisková organizace, v hlavní činnosti hospodaří převážně s peněžními 

prostředky přijatými od zřizovatele. Finanční prostředky na platy, odvody a ONIV byly 

poskytovány z MŠMT. 

Výsledek hospodaření za rok 2019 dle výkazu Zisku a ztráty činí – 10 764,40 Kč, jenž bude  

po schválení zastupitelstvem uhrazen z rezervního fondu školy. 

Roční výkazy – Rozvaha – bilance, výkaz zisku a ztráty a příloha účetní závěrky jsou uloženy 

na obci a rovněž na dálkovém přístupu na www.dolni-lhota.cz v sekci dokumenty – 

ekonomika. 

 

Kontroly provedené v roce 2019  

• kontrola hospodaření obce za rok 2019 provedená Krajským úřadem Zlínského kraje 

• kontrola hospodaření obce za rok 2019 provedená kontrolním a finančním výborem 

obce 

• kontrola hospodaření ZŠ v průběhu roku 2019 provedená kontrolním a finančním 

výborem obce 

 

Součástí závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dolní 

Lhota, IČ: 00283878 za rok 2019. Kontrolu provedla pracovníce kontrolního oddělení 

Krajského úřadu Zlínského kraje – Mgr. Pavlína Štachová.  

Dílčí přezkoumání hospodaření v obci proběhlo v termínu 19. 9. 2019 – 20. 9. 2019. 

Konečné přezkoumání hospodaření proběhlo 4. 5. 2020. 

Při přezkoumání hospodaření obce Dolní Lhota za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky (§ 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb.), nebyly zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. 

a) zákona č. 420/2004 Sb. 

Úplné znění zprávy o přezkoumání hospodaření je zveřejněno způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 

 

 

 

 

 

 

                                                                             Jaroslav Masař 

                                                                               starosta obce 

 

Vyvěšeno:  

Sejmuto:  

 

http://www.dolni-lhota.cz/

